
Martha Diaz
3.3 kW 17 de Agosto de 2024

1F 020940301565

1,292 kWh $ 5,544

6 496 kWh $3,267

41.07 % MES $ 2,277

$66,526.00 MXN $39,205.00 MXN $27,321.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.8 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240002

Martha Diaz  

6 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 7,800.00

TOTAL (USD) $ 7,800.00

Tipo de cambio(MXN): 18.6503



1 $ 66,526.00 $ 39,205.00 $ 0.00 $ 1,464.91 $ 1,464.91 $ -6,335.09

2 $ 68,521.78 $ 40,381.15 $ 0.00 $ 1,508.86 $ 1,508.86 $ -4,826.23

3 $ 70,577.43 $ 41,592.58 $ 0.00 $ 1,554.12 $ 1,554.12 $ -3,272.11

4 $ 72,694.76 $ 42,840.36 $ 0.00 $ 1,600.75 $ 1,600.75 $ -1,671.37

5 $ 74,875.60 $ 44,125.57 $ 0.00 $ 1,648.77 $ 1,648.77 $ -22.60

6 $ 77,121.87 $ 45,449.34 $ 0.00 $ 1,698.23 $ 1,698.23 $ 1,675.63

7 $ 79,435.52 $ 46,812.82 $ 0.00 $ 1,749.18 $ 1,749.18 $ 3,424.81

8 $ 81,818.59 $ 48,217.20 $ 0.00 $ 1,801.65 $ 1,801.65 $ 5,226.47

9 $ 84,273.15 $ 49,663.72 $ 0.00 $ 1,855.70 $ 1,855.70 $ 7,082.17

10 $ 86,801.34 $ 51,153.63 $ 0.00 $ 1,911.37 $ 1,911.37 $ 8,993.54

11 $ 89,405.38 $ 52,688.24 $ 0.00 $ 1,968.72 $ 1,968.72 $ 10,962.26

12 $ 92,087.54 $ 54,268.89 $ 0.00 $ 2,027.78 $ 2,027.78 $ 12,990.04

13 $ 94,850.17 $ 55,896.96 $ 0.00 $ 2,088.61 $ 2,088.61 $ 15,078.65

14 $ 97,695.67 $ 57,573.86 $ 0.00 $ 2,151.27 $ 2,151.27 $ 17,229.92

15 $ 100,626.54 $ 59,301.08 $ 0.00 $ 2,215.81 $ 2,215.81 $ 19,445.72

16 $ 103,645.34 $ 61,080.11 $ 0.00 $ 2,282.28 $ 2,282.28 $ 21,728.01

17 $ 106,754.70 $ 62,912.52 $ 0.00 $ 2,350.75 $ 2,350.75 $ 24,078.75

18 $ 109,957.34 $ 64,799.89 $ 0.00 $ 2,421.27 $ 2,421.27 $ 26,500.03

19 $ 113,256.06 $ 66,743.89 $ 0.00 $ 2,493.91 $ 2,493.91 $ 28,993.94

20 $ 116,653.74 $ 68,746.20 $ 0.00 $ 2,568.73 $ 2,568.73 $ 31,562.66

21 $ 120,153.36 $ 70,808.59 $ 0.00 $ 2,645.79 $ 2,645.79 $ 34,208.45

22 $ 123,757.96 $ 72,932.85 $ 0.00 $ 2,725.16 $ 2,725.16 $ 36,933.62

23 $ 127,470.70 $ 75,120.83 $ 0.00 $ 2,806.92 $ 2,806.92 $ 39,740.53

24 $ 131,294.82 $ 77,374.46 $ 0.00 $ 2,891.13 $ 2,891.13 $ 42,631.66

25 $ 135,233.66 $ 79,695.69 $ 0.00 $ 2,977.86 $ 2,977.86 $ 45,609.52



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 460.0 446.6 550.6 571.0 636.5 636.5 601.0 572.7 528.3 534.1 456.6 430.1

Consumo actual 482.0 353.0 253.0 471.0 1,860.0 3,274.0 4,165.0 1,828.0 1,295.0 754.0 470.0 298.0


